
 

 

      | 

  

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO    

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 145 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Sexta-feira, 17 de julho de 2020 | Circulação Sexta-feira, 17 de julho de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA N° 150/2020, URUOCA/CE DE 16  JULHO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre Exoneração da servidora Cleria Cruz Araújo. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO:  os dispositivos legais previstos da Lei Municipal 

nº 201/2017, Publicada em 02/10/2017. 

 

CONSIDERANDO: O Art. 36, II, da lei Municipal nº 217 de 

05/03/1998. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder a Exoneração a pedido nos termos do art.36, II, da 

lei Municipal nº 217/98, a servidora Cleria Cruz Araújo, matricula n° 

1324350, portadora do registro geral sob o número 2008010288798, 

inscrito no cadastro de pessoas físicas sob nº 03733010302, referente 

ao cargo de Diretora na Diretoria da Unidade Básica de Saúde Jan 

Keuly Pessoa Aquino, nomeada através da Portaria nº 196/2018, de 

12 de Setembro de 2018. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 16 julho de 2020; Edifício Chico Eudes 63 anos de 

Emancipação Política. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 070, DE 16 DE JULHO DE 2020. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Genival Pereira Aguiar para pegar medicamentos 

no Hospital Walter Cantídio, no dia 17 de Julho de 2020. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º Designar o servidor, ALLAN DE BRITO ALVES, inscrito no 

CPF sob o nº 048.117.853-80, residente na Rua Silviano Passos Filho, 

N° 79, Roberto Dourado – Uruoca - CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 17 de Julho de 2020. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE    

PORTARIA    



DOE-UR • Ano II | Nº 145 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 17 de julho de 2020 | Circulação Sexta-feira, 17 de julho de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 16 de Julho de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público que o 

Edital Tomada de Preço n°. 0030911.2020. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA ANTONIO 

MOREIRA E RUA JOÃO RODRIGUES LOCALIZADA NA SEDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 05 DE AGOSTO 

DE 2020, 09H00MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, 

Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, 

Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO    

AVISO DE LICITAÇÃO     

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2020-07-17T10:35:39-0300




